
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PREKIŲ LAIKINOJO SAUGOJIMO IMPORTO IR EKSPORTO TERMINALUOSE 

BEI KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO PASIENIO KONTROLĖS PUNKTŲ 

TERITORIJOJE ESANČIOSE MUITINĖS PRIŽIŪRIMOSE UOSTO KOMPLEKSO 

ZONOSE TERMINŲ PRATĘSIMO TVARKOS 

 

2001 m. kovo 13 d. Nr. 149 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos muitinės kodekso (Žin., 1996, Nr. 52-1239) 50 ir 51 

straipsniais bei vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. birželio 7 d. nutarimą Nr. 

783 „Dėl importo ir eksporto terminalų (laikinojo prekių saugojimo sandėlių)“ (Žin., 1995, Nr. 49-

1192) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. sausio 22 d. nutarimą Nr. 78 „Dėl Prekių 

gabenimo, laikymo ir tikrinimo Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų 

teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 

1999, Nr. 11-266), 

1. N u s t a t a u , kad: 

1.1. jeigu pateikta bendroji deklaracija, muitinės sankcionuoti veiksmai, kuriuos leidžiama 

atlikti su muitinei pateiktomis ir laikinai saugomomis importo ir eksporto terminaluose arba 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės 

prižiūrimose uosto komplekso zonose prekėmis, turi būti įforminti:  

1.1.1. per 45 dienas nuo bendrosios deklaracijos pateikimo, jeigu prekės, išskyrus Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto 

komplekso zonose laikinai saugomus alkoholinius gėrimus (kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą 22.03–22.08), tabako gaminius (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą 

24.02–24.03), cukrų (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą -17.01, 1702.30, 1702.40, 

1702.90) ir prekes, nurodytas Finansų ministerijos sąraše, atgabentos jūra;  

1.1.2. per 20 dienų nuo bendrosios deklaracijos pateikimo, jeigu prekės, išskyrus Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto 

komplekso zonose laikinai saugomus alkoholinius gėrimus (kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą 22.03–22.08), tabako gaminius (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą 

24.02–24.03), cukrų (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 17.01, 1702.30, 1702.40, 

1702.90) ir prekes, nurodytas Finansų ministerijos sąraše, atgabentos ne jūra;  

1.1.3. per 10 dienų nuo bendrosios deklaracijos pateikimo laikinai saugomiems Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto 

komplekso zonose alkoholiniams gėrimams (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą 

22.03–22.08), tabako gaminiams (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą 24.02–24.03), 

cukrui (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 17.01, 1702.30, 1702.40, 1702.90) ir 

prekėms, nurodytoms Finansų ministerijos sąraše; 

1.2. 1.1.1 ir 1.1.2 punktuose nurodytus terminus (jeigu jie nepasibaigę) iki 15 dienų gali 

pratęsti teritorinės muitinės posto, aptarnaujančio atitinkamą importo ir eksporto terminalą ar 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punkto teritorijoje esančią muitinės prižiūrimą 

uosto komplekso zoną, viršininkas (arba jo pavaduotojas), 1.1.3 punkte nurodytus terminus gali 

pratęsti (bet ne ilgiau kaip iki 30 dienų nuo bendrosios deklaracijos pateikimo) tik Klaipėdos 

teritorinės muitinės viršininkas (arba jo pavaduotojas), kuris apie tai turi informuoti Policijos 

departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos, ir tik dėl šių priežasčių:  

1.2.1. valstybės institucijų įvestų ypatingų karantino taisyklių ar kitokių draudimų;  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.446480A0D145
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B141151726E0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B141151726E0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D01AA23274C


 

 

2 

1.2.2. susidariusių ypač nepalankių aplinkybių (blogų klimato sąlygų, stichinių nelaimių, 

transporto priemonių gedimo, degalų stokos, eismo nelaimės, vairuotojo ligos ir pan.);  

1.3. 1.1.1 ir 1.1.2 punktuose nurodytus terminus ilgesniam kaip 15 dienų laikui (arba jiems 

pasibaigus), taip pat dėl 1.2 punkte nenurodytų priežasčių – iki 90 dienų nuo bendrosios 

deklaracijos pateikimo, bet ne ilgiau, negu tai būtina atsižvelgiant į susidariusias aplinkybes, gali 

pratęsti teritorinės muitinės viršininkas (arba jo pavaduotojas);  

1.4. prekių laikinojo saugojimo terminai pratęsiami terminalo savininkui arba uosto 

komplekso naudotojui raštu pateikus prašymą (priedas), kuriame turi būti nurodyta:  

1.4.1. bendrosios deklaracijos numeris ir jos įforminimo data; 

1.4.2. laikinai saugomų prekių pavadinimai, jų saugojimo vieta; 

1.4.3. prašymo pratęsti saugojimo laiką priežastys; 

1.4.4. terminas, iki kurio prašoma pratęsti prekių saugojimo terminą;  

1.5. jeigu per Lietuvos Respublikos muitinės kodekso 50 straipsnyje nustatytą laiką 

neįforminami muitinės sankcionuoti veiksmai su laikinai saugomomis prekėmis (įskaitant prekes, 

laikinai saugomas importo ir eksporto terminaluose bei Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio 

kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose), terminalo 

vadovas (savininkas), uosto komplekso naudotojo atsakingi asmenys (pareigūnai) traukiami 

administracinėn atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksą 

už paslaugų teikimo veiklos laikinojo saugojimo vietose pažeidimą, o muitinė imasi visų būtinų 

priemonių, nurodytų Lietuvos Respublikos muitinės kodekso 54 straipsnio 1 dalyje;  

1.6. Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pareikalavus pateikti 

informaciją apie laikinojo prekių saugojimo importo ir eksporto terminale laiko pratęsimo atvejus 

teritorinės muitinės posto arba teritorinės muitinės viršininkas (arba jo pavaduotojas) privalo tą 

pačią darbo dieną raštu pateikti prašomą informaciją; 

1.7. prašymai pratęsti prekių laikinojo saugojimo terminą teritorinėse muitinėse priimami, 

registruojami ir saugomi bei informacija apie laikinojo prekių saugojimo terminų pratęsimą 

teikiama Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos teritorinių muitinių viršininkų 

nustatyta tvarka. 

2. Pripažįstu netekusiu galios Muitinės departamento direktoriaus 1998 m. balandžio 8 d. 

įsakymą Nr. 85 „Dėl prekių laikinojo saugojimo importo ir eksporto terminaluose bei Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto komplekso muitinės priežiūros zonose terminų pratęsimo tvarkos“ (Žin., 

1998, Nr. 35-958). 

3. Įsakymo vykdymą kontroliuoti pavedu direktoriaus pavaduotojui A. Karpui ir teritorinių 

muitinių viršininkams. 

 

 

 

DIREKTORIUS V. VALICKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C47A51911DD3


 

 

3 

Muitinės departamento direktoriaus 

2001 m. kovo 13 d. įsakymo Nr. 149 

1 priedas 

 
A

 

P
il

d
o
 t

er
m

in
al

o
 s

av
in

in
k
as

 a
rb

a 
u
o
st

o
 k

o
m

p
le

k
so

 n
au

d
o
to

ja
s 

Prašymas pratęsti laikinojo saugojimo terminą 

1. ____________ 

  

 data Vieta registracijai 

2. Terminalo savininkas (uosto komplekso naudotojas)  _________________________  
 ūkio subjekto pavadinimas, adresas 

 ______________________________________________________________________  

 

3. Prašau pratęsti laikinojo saugojimo terminą dėl  _____________________________  
 nurodyti priežastį 

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 

4. Prekių buvimo vieta  ___________________________________________________  

 

5. Bendrosios deklaracijos numeris, jos įforminimo data _________________________  

 

6. Prekių laikinojo saugojimo termino pabaiga _________________________________  

 

7. Laikinai saugomų prekių aprašymas, kiekis (pagal duomenis, nurodytus bendrojoje 

deklaracijoje)  __________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 

8. Kiti dokumentai  ______________________________________________________  
 nurodomi prašymą pagrindžiantys dokumentai 
 ____________________________________________________________  
 ____________________________________________________________  

9. Terminalo savininko (uosto 

komplekso naudotojo)   ______________   _______________  
 parašas antspaudas 

B
 

Muitinės pareigūno išvada 

 ______________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________  

 ______________   ________________   ___________  
 data  parašas  antspaudas 

C
 

Teritorinės muitinės viršininko (pavaduotojo), muitinės posto viršininko (pavaduotojo) 

sprendimas dėl prekių laikinojo saugojimo termino pratęsimo importo ir eksporto 

terminale arba Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punkto teritorijoje 

esančioje muitinės prižiūrimoje uosto komplekso zonoje arba pamainos viršininko 

sprendimas dėl ilgesnio T1B procedūros laiko nustatymo 
 

 ______________________________________________________________________  
 ______________________________________________________________________  

 ______________   ________________   ___________  
 data  parašas  antspaudas 



 

 

4 

D
 

Informacija apie prekių laikinojo saugojimo termino pratęsimą perduota Policijos 

departamentui prie VRM  
 

 ______________________________________________________________________  
 ______________________________________________________________________  

 ______________   ________________   ___________  
 data  parašas  antspaudas 

______________ 


